PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2018

CONVOCAÇÃO PARA A AFERIÇÃO DE ALTURA E TESTE DE APTIDÃO FÍSICA DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº

04/2018

O Prefeito do Município de Carapicuíba /SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna pública a
CONVOCAÇÃO PARA A AFERIÇÃO DE ALTURA E TESTE DE APTIDÃO FÍSICA.

DATA DA AFERIÇÃO DE ALTURA E TESTE DE APTIDÃO FÍSICA: 26/08/2018
LOCAL DA AFERIÇÃO DE ALTURA E TESTE DE APTIDÃO FÍSICA: ESCOLA SESI DE CARAPICUÍBA - Av. Francisco Pignatari, 530 – Vila
Gustavo Correia – Carapicuíba/SP

Para a realização do TAF e Aferição de Altura, o candidato deverá comparecer ao local designado para a avaliação com antecedência mínima de

30 (trinta) minutos, munido de documento oficial de identidade original.

Para o Teste de Aptidão Física - TAF, além do documento oficial de identidade original, o candidato deverá apresentar atestado médico emitido
com no máximo 30 (trinta) dias de antecedência à data do teste, que certifique especificamente estar APTO para o esforço físico que será
submetido. Será impedido de participar do Teste de Aptidão Física - TAF o candidato que não apresentar o atestado mencionado anteriormente,
sendo considerado eliminado deste Concurso Público.

A Aferição de Altura será realizada com o candidato descalço, descoberto e sem meias, devendo candidato atingir a altura mínima exigida nos
requisitos mínimos exigidos na Tabela do Capítulo 1 do Edital nº 01/2018, para ser considerado APTO na aferição de altura.

O candidato deverá apresentar-se para o Teste de Aptidão Física - TAF com roupa apropriada para a prática desportiva, ou seja, calção ou
agasalho, camiseta e tênis, sob pena de eliminação.

O aquecimento e a preparação para o TAF é de responsabilidade do próprio candidato, não podendo interferir no andamento do Concurso.

Em razão de condições climáticas, a critério da banca examinadora, o Teste de Aptidão Física - TAF poderá ser cancelado ou interrompido,
acarretando o adiamento do TAF para nova data, hipótese em que os candidatos realizarão todas as avaliações novamente, desprezando-se os
resultados já obtidos.

O candidato que no momento da realização do Teste de Aptidão Física apresentar qualquer problema fisiológico, psicológico ou físico
momentâneo, tais como luxações, contusões, fraturas e outros que impossibilitem de realizar o Teste, será automaticamente eliminado do
Concurso.

É vedada a entrada e presença de pessoas ou candidatos que não constem no edital de convocação para a aferição de altura e teste de aptidão
física.
É vedada a permanência do candidato no local de aplicação após a realização da aferição de altura e do teste de aptidão física, sob pena de
eliminação deste concurso.
Não será permitido aos candidatos a utilização de câmeras, celulares, filmadores e demais aparelhos eletrônicos que possam reproduzir ou
transmitir o conteúdo da aferição de altura e do teste de aptidão física, sob pena de eliminação deste concurso.

1. Relação de candidatos aos cargos de Guarda Civil Municipal (Feminino) e Guarda Civil Municipal (Masculino), contendo a convocação
para a aferição de altura e teste de aptidão física do Concurso Público Nº 04/2018, na seguinte ordem: Cargo, horário de apresentação,
nome do candidato em ordem alfabética número do documento de identificação e número de inscrição:

GUARDA CIVIL MUNICIPAL (FEMININO)
08H00: ALINE DA CRUZ; 344979258; 42835 / BIANCA CORREA COMERÃO; 522371206; 43432 / CLAUDIA MIECZINSKI; 86380595; 44213 /
CRISTIANE RODRIGUES DA SILVA; 237659864; 42871 / DEUSEANE ARAUJO DA SILVA; 55749445; 43764 / ELISÂNGELA DA COSTA
FREIRE; 473419825; 43903 / ELIZAMA RICI DEMETRIO PEREIRA; 424358785; 40768 / HELEN NASCIMENTO CAMPILONGO PINHEIRO;
477530217; 41715 / JESSICA CRISTINA FARIAS; 448243301; 41601 / KARINA DA SILVA DE MATOS; 419259697; 41012 / LARISSA
MONTEIRO ANTUNES; 496720909; 43932 / LUCILENE COSTA PEREIRA; 342291981; 40393 / MARIA AURILENE DOS SANTOS; 41713775;
43384 / MIAKI LUANNE ALVES CORDEIRO; 14966953; 44267 / MICHELE CRISTINA CONCEIÇÃO MOREIRA; 344402629; 40815 / NADJA
CRISTINA DOS SANTOS COSTA; 416477872; 40633 / PAULA FERNANDA RIBEIRO FERRARI; 477486666; 43612 / RAFAELA DE PAULA
SILVA; 39463925X; 40261 / ROSIVÂNIA SANTOS RIBEIRO; 475314219; 41906 / TALITA DE MORAIS BLEINAT; 487699592; 41828 / TAMIRES
HONORATO DA SILVA; 498504244; 43795 / TATIANA COELBAS BIANCHESI; 431416412; 41326 / THALITA OLIVEIRA DA ROCHA; 416118793;
40065 / VERA LÚCIA DE CASTRO; 336486467; 43987

GUARDA CIVIL MUNICIPAL (MASCULINO)
09H00: ABNER DA SILVA; 478793169; 40414 / ADALBERTO DIAS DA SILVA; 457435653; 40407 / ADALBERTO MENDES DOS SANTOS;
537756655; 41310 / ADELSON CAIQUE DOS SANTOS; 568079967; 40987 / ADEMILSON SABINO DOS SANTOS; 19521152; 44304 / ADRIANO
RAMOS DE FREITAS; 449147071; 40097 / ADRIEL GARCIA MARINHO; 447416613; 40075 / ALAN BARRETO MADUREIRA; 466648650; 40624
/ ALAN VINICIUS DA SILVA MARQUES; 484880780; 43894 / ALÉCIO SANTOS DE CARVALHO; 261633582; 41459 / ALEF SOUZA GOMES;
478795397; 40468 / ALEX LOPES ARAUJO; 427633898; 40518 / ALEX SANDRO RODRIGO ALVES SATO; 30749259X; 43478 / ALEXANDRE
LISBOA DA COSTA; 445082926; 41980 / ALISSON SOUSA DA SILVA; 395166470; 40398 / ALZERINO SOARES DE SANTANA NETO;
431032683; 43989 / ANDERSON APARECIDO LOPES MORAES; 249499654; 43309 / ANDERSON DA SILVA ERNESTO; 402686305; 40339 /
ANDERSON RODRIGUES DA SILVA; 47273245; 42897 / ANDERSON VIEIRA FERNANDES; 454712972; 43526 / ANDRE MEIRELES
FIGUEIREDO; 377492966; 43686 / ANDRÉ NEVES GARCIA; 521851919; 42518 / ANDREY ARLES DOS SANTOS; 396762724; 42370 /
ANTHONY ARAÚJO CRUZ; 304142530; 43280 / ANTONIO FRANCISCO VAZ SILVA; 509881233; 40576 / ANTONIO JOSE GOMES DA COSTA;
533454086; 42032 / ARTHUR ALVES DA SILVA; 506996116; 43006 / ARTHUR AUGUSTO SANTOS DE SOUZA; 527750876; 44159 / AUGUSTO
HENRIQUE DE SOUZA CORDEIRO; 365600490; 43872 / BRUNO ANDREATTA DE OLIVEIRA; 485845283; 42580 / BRUNO BARBOSA
ANTUNES FRANCO; 44588501; 41077 / BRUNO FARIAS PIRES DA SILVA; 477099907; 44198 / BRUNO GONÇALVES MATEUS; 321244515;
43149 / BRUNO JOSE DA SILVA; 292485451; 40259 / BRUNO RODRIGUES FERNANDES; 336825031; 40695

10H00: CARLOS EDUARDO POMPEU DE OLIVEIRA; 490625174; 43602 / CARLOS RODRIGO DOS SANTOS; 433396878; 40841 / CÁSSIO
GOMES DA CRUZ; 646818156; 43849 / CHARLES BATISTA ALVES; 342289974; 42090 / CLAUDINEY AFONSO ROSA; 263441933; 43610 /
CLEBER BRAVIN ARRUDA DA SILVA; 464613759; 40799 / CLEBER WILLIAM VIANA RODRIGUES DE SOUZA; 273255149; 42858 / CLEITON
FERREIRA; 420910840; 40317 / CRISTIAN SILVA MACHADO; 521333349; 41604 / CRISTIANO DE SOUZA DOMINGUES; 429885829; 43209 /

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2018

DANIEL DA SILVA RODRIGUES; 483006622; 43805 / DANIEL ROGER LEITE ADOLFO; 550932616; 41997 / DANILLO FERREIRA SILVA;
465716817; 40986 / DANILO FERREIRA DA SILVA; 502137228; 44122 / DANNILO BONI DA COSTA; 405196039; 41434 / DAVI DA SILVA LEAL;
349153954; 40703 / DAVID JACINTO PEREIRA DE FRANÇA; 52322944; 43139 / DAVID JOAQUIM DA SILVA; 363296542; 41100 / DAVID
WILLIAM RODRIGUES DA SILVA; 526612514; 40937 / DEIVID MELCHIOR DA SILVA; 428425355; 40473 / DEIVIDE FRANCLE DE ARAUJO
CASTRO; 560999537; 41801 / DEMES HOESSE COSTA SANTOS; 458909208; 43727 / DIEGO SILVA VIANA; 458502157; 43943 / DIEGO
TEIXEIRA DA ROCHA; 366596160; 42639 / DIOGO DAMASCENA MACEDO DURÃES; 497978453; 44228 / DOUGLAS ALBERTO DE OLIVEIRA;
396098496; 40506 / DOUGLAS CHABARIBERY; 413297408; 41174 / DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA; 505861318; 43681 / EDIVILSON
OLIVEIRA DA SILVA; 455577912; 42298 / EDSON RAMOS ROSA; 288470266; 43252 / ELI DE SOUZA NEVES; 409780467; 43694 / EMERSON
ADRIANO DA SILVA; 34338873X; 43744 / ENDRESSON AILAN RODRIGUES BARBOSA; 427000609; 43386 / ERIC DE OLIVEIRA GABRIEL;
431413617; 43109 / ERIVANIO ARAUJO COSMO; 451000420; 40322

11H00: EZEQUIEL VIEIRA DOS SANTOS; 429573169; 44242 / FARLEY SILVA VIANA; MG14259812; 43463 / FELIPE DA SILVA NOGUEIRA;
411090707; 43751 / FELIPE FRANCISCO DA FONSECA; 342682519; 41464 / FELIPE SANTOS HONÓRIO; 485441561; 42952 / FELIPE VITOR
SARAIVA; 483285936; 40375 / FERNANDO COSTA DOS SANTOS; 305316795; 41424 / FERNANDO DAGAN CHUSYD; 360014240; 41637 /
FLAVIO VETTORI; 433259310; 42591 / FRANCISCO CLAYTON MELO LOPES; 508569552; 43901 / FRANCISCO HERNANDES VITORIANO
BEZERRA; 427709647; 43241 / FRANCISCO MARCIO SILVA BESERRA; 401016456; 40991 / GABRIEL ARRABAÇA ROSSETO; 524289177;
41682 / GABRIEL DALCIN OSORIO; 404163920; 40643 / GABRIEL TEIXEIRA DA ROCHA; 366596172; 42603 / GENIVAL ALVES DE HOLANDA
NETO; 581880985; 41542 / GERALDO FIGUEIREDO QUARESMA; 482840729; 41444 / GIDIARQUE DINIZ VIEIRA; 436316754; 41820 / GILSON
QUIRINO SILVA; 537857114; 43078 / GUILHERME SILVA DE LIRA; 42562769X; 41347 / HELIO CONSTANTINO DOS SANTOS; 47489212;
41553 / HELTON DE SOUSA VIEIRA FEITOSA; 380041364; 40907 / HENRI ALMEIDA PINTO; 447741536; 44063 / HENRIQUE AMERICANO
FEITOSA; 340033952; 42316 / HENRIQUE DE AVILA DA SILVEIRA BELLO; 374298498; 43773 / HENRIQUE DE BIAGIO BRILHANTE FARIAS;
339648491; 42097 / HUGO CRISTIANO RÉA; 423687189; 43216 / IAGO MAFEZONI; 3239977; 43327 / IAQUIM NUNES DE CARVALHO;
2227291478; 40373 / IDALECIO CARVALHO PADUA; 361734359; 41364 / ISLEY BEZERRA SANTOS; 375230403; 41040 / ISRAEL ALVES DE
JESUS; 419664695; 40109 / JACKSON BRUNO ROCHA DA SILVA; 470435161; 43262 / JAILSON BERNARDES GOMES; 48240078X; 44086 /
JEFERSON GABRIEL FARIAS; 493677902; 42608

12H00: JEFFERSON DE SOUZA LOMBAS; 467314962; 40303 / JEFFERSON ROCHA MIRANDA; 485018640; 42758 / JOÃO BATISTA MAYCON
SOUZA DOS REIS; 492028229; 40376 / JOAO FERNANDES DOS SANTOS; 357092594; 40133 / JOÃO MARCOS DIAS DA SILVA; 383901832;
40401 / JOÃO PAULO SOUZA DA SILVA; 496441012; 41406 / JOÃO VICTOR SANTANA RUAS; 369607776; 40096 / JOÃO WELTON
GONÇALVES DA SILVA; 423386347; 41873 / JOEMIR FLÁVIO VIEIRA DOS SANTOS; 402422235; 43390 / JONAS FERREIRA DE AZEVEDO;
402126920; 43505 / JOSE CLAUDEMIR DOS SANTOS; 452834478; 40086 / JOSE KLEBSON BEZERRA DE VASCONCELOS; 470761891;
42675 / JOSÉ RAFAEL BUENO; 410937733; 41209 / JOSEMAR DE OLIVEIRA GOMES JUNIOR; 484478199; 40257 / JOSUÉ DE SENA ALVES;
491313949; 43956 / JUAN FELIPE CAMPOS; 463817643; 41493 / JUFLAN SANTANA PIMENTAL; 0974703095; 41765 / JULIO CESAR DOS
SANTOS; 447054752; 42017 / JUNIOR VASCONCELOS DE ARAUJO; 415083084; 42980 / JURANDIR BARROS BHERING; 359997570; 43315 /
JUVENAL AUGUSTO DE SOUZA; 430379377; 43355 / KAIQUE BRIAN DE SA ROCHA; 500711604; 43372 / LEANDRO CAMARGO LEITE;
458138678; 42645 / LENON SILVA DE OLIVEIRA; 480452842; 41128 / LEONARDO ANDERSON LIMA SERAFINI; 401729515; 42042 /
LEONARDO JEFFERSON DE OLIVEIRA; 427738027; 40099 / LINCOLN SIMÕES DE ALMEIDA; 47046074X; 42905 / LOUIS JAM PAUL
PHILLIPO MOZZER; 388111008; 42678 / LUCAS BISPO DA CRUZ; 547871235; 41795 / LUCAS DE JESUS MONTEIRO; 540906608; 40529 /
LUCAS SANTANA PIZIOLO; 382999678; 42916 / LUCAS VINICIUS ALVES; 43837986X; 40103 / LUIDSON CARLOS DOS SANTOS SILVA;
422020400: 42696 / LUIS ANTONIO BUENO; 87875008; 42179 / LUIS RICARDO SOUZA; 431831646; 42452

13H00: LUIZ CARLOS DA SILVA; 47009039X; 42315 / LUIZ GUSTAVO CARNEIRO; 40218800: 42949 / LUIZ HENRIQUE OLIVEIRA FRANCA;
38621136X; 43632 / MAGNYLSON SILVA CARVALHO DE OLIVEIRA; 468601612; 41200 / MANOEL RODRIGUES DOS SANTOS; 459264187;
41938 / MARCELO ALEXANDRE SOUZA PAZ; 458359695; 40963 / MARCELO FERREIRA DOS SANTOS; 572817320; 42341 / MARCELO
FERREIRA SANTOS; 451072431; 43902 / MARCILIO DIAS; 174566268; 44270 / MARCIO DE OLIVEIRA HIGINO; 411208019; 43733 / MÁRCIO
SOUSA PINHEIRO; 411192188; 42310 / MARCOS EFRAIM PEREIRA; 472324159; 41958 / MARCOS PAULO RODRIGUES; 455364254; 40179 /
MARCOS VINICIUS ROLIM; 341591889; 40410 / MATHEUS DE PAIVA TEIXEIRA; 451944999; 40145 / MAURO SERGIO SILVA MOREIRA;
490366909; 40562 / MAYCON LEITE DE SOUZA; 417138805; 41244 / MICHAEL DO COUTO LIMA; 587516483; 44050 / MOGNO AVELINO DE
SOUSA; 470523463; 40721 / NILTON CESAR DOS SANTOS; 308614914; 40685 / NISLLEY CARNEIRO XAVIER; 441031390; 41456 / PAULO
HENRIQUE COSTA LEOPOLDINO; 337134649; 40780 / PAULO HENRIQUE IKEDA; 345216076; 40809 / PAULO HENRIQUE SOARES
PEREIRA; 525962591; 40684 / RAAFAEL AUGUSTUS MARTINS DE PAULA; 448743127; 41733 / RAFAEL DOS REIS DIAS; 455164599; 40327 /
RAFAEL MAX DA SILVA NEVES; 30789780; 44262 / RAMON NOBRE DE CARVALHO; 346526735; 40108 / RANDSON RODRIGO FERREIRA
DE MENEZES; 333648043; 43289 / REINALDO DE ANDRADE PIMENTEL; 257494935; 42101 / RENAN AVELLAR NASCIMENTO; 466065322;
41230 / RENATO LEITE; 458218832; 40357 / RICARDO ANDREOTI; 43607154X; 44023 / RICHARD OLIVEIRA DA ROCHA; 490534302; 40268 /
ROBERTO FERREIRA DA SILVA; 440598667; 42130

14H00: RODRIGO DE LIMA RODRIGUES; 433831480; 40282 / RODRIGO DO NASCIMENTO CRUZ; 439599234; 40239 / RODRIGO FELIPE
SANTANA; 480426223; 41697 / RODRIGO SIQUEIRA ROSA; 323609843; 42184 / ROGER DEPIZZOLI; 448101130; 43242 / ROGER
VASCONCELOS CAVALLARI; 40062056X; 43679 / ROGÉRIO LEÃO DO AMARAL; 401812170; 43993 / ROMILTON FERREIRA ALVES;
408491966; 43968 / RONALDO ADRIANO REZENDE; 411211444; 42720 / RONALDO ALVES DA SILVA JUNIOR; 427628428; 40085 /
RONALDO SOBIECZIAK; 480714691; 43701 / RRICHARD JANUARIO; 447786842; 42926 / SAMUEL CAMPOS DE MOURA; 39008346X; 40030 /
SAMUEL HENRIQUE EMIDIO; 468250104; 41730 / SAMUEL JUNIOR SANTOS OLIVEIRA; 373658540; 43175 / SERGIO CICERO DE OLIVEIRA;
241342508; 43060 / SILVIO TOLEDO DE OLIVEIRA; 332480264; 40381 / SOSTENIS DA COSTA SANTOS; 376108253; 43992 / SULIVAN SILVA
DE OLIVEIRA FILHO; 414833508; 41667 / TADEU DE OLIVEIRA COSTA; 478446032; 41752 / THIAGO ANTÔNIO RAINHA DE ARRUDA;
343155515; 40027 / THIAGO NOGUEIRA DA SILVA; 419643138; 44126 / THIAGO SOARES DE OLIVEIRA; 425448125; 42347 / TIAGO BATISTA
DA SILVA; 432286202; 44268 / TIAGO DA SILVA GOMES; 472095900: 40118 / TIAGO DA SILVA MARCIANO; 437750462; 43344 / TIAGO
LISBÔA COSTA; 221881667; 43979 / VANDERLEI MAURÍCIO ROCHA; 409862794; 40883 / VICENTE BELARMINO DA SILVA; 376781221;
40950 / VICTOR LUCAS TREZZA MARTINS; 385373958; 43889 / VINICIO LOURENCO TEIXEIRA DOS SANTOS; 408933574; 42185 / VINICIUS
GONÇALVES DA COSTA; 461198423; 41233 / VIRGOLINO PEREIRA DA COSTA; 504944733; 40258 / WANER LUIZ DE CASTILHOS TOSS;
285914066; 43590 / WELINTON PEREIRA DOS SANTOS; 296419527; 40487 / WELLINGTON SANTOS OLIVEIRA; 447929483; 42403 /
WESLLEY BATISTA DE SOUSA; 45466364X; 42738 / WILLIAM COSTA DE ARAUJO; 634769662; 43558 / WILLIAN MACHADO; 125614000:
42443
Carapicuíba, 17 de agosto de 2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA

Mario Maurício da Matta Junior
Secretário de Administração Geral